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Lidhur me kerkesat p6r qasje n€ dokumente publike

INSTITUCIONI RAPORTUES: I(omuna e Kaganikut

zyrtarip€rgjegjes per qasje n€ dokumente n0 institucionin tuaj:

Fatlume Guri Selimi

(Emri dhe mbiemri, si dhe kontaktet e tij/saj )

Data e dor€zimit 1-lTetor 2019
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Pjesa I

HYRJE

Bazuar nd runin L9 dh| 20 to Ligiit pdr Qasje nd Dokumente publike, julutem shinoni

aktioitetet e institucionit tuaj, lidhur me implementimin e ligiit' (shembull' takime' tubime'

shinimi i Ditds Nddrkombdtare piir Qasie, ditd e hnpur pdr qytetardt, broshura' eti)

pdrshkruani edhe takime tjera td organizuara nga ndonid organizatd tietdr, ku institucioni iuai

ka qend piesdmatd*

Td pdrshkruhen sfidat nd komunikim/bashkbpunim me niaelinlokal dhe qendror' niise kn' dhe ?do

sfidi tjetdr tidhur me implementimin e kitii ligii nd periudhb td raportimit:

-meZyrtarinkomunalpdrmbrojtjenetddhjlnaaepersonale

- me Agiencind pdr mbroitien e tii dhdnaae personale (AMDP)

- me Ministrind e Administrimit td Pushtetit Lokal

- me Ministritd tiera td linjds

Nd kuadir td wsai, td ceket ni:se komuna iuai i dshtd dteituar me wrkesd pdr opinion zyrtar

AMDP-sd lidhur me gdshtien e mbrojties sd td drejtds personale nd procesin e qasies dhe ndse e

njdltakn dhbnd nid oPinion zYrtar



Pjesa II

T€ dh€nat lidhur me k6rkesat

Tabela nr.1

Numri i k€rkesave t€ Pranuara

E refuzaarQasja e lejueir

Numri

N€ afat, siPqq-l$4

Numri
e refuzuar

E plote

Tabela nr" 4

Numri
k e rk e s at P ef-I19hgy41m

E refuzuar



Tabe1a nr. 5

Numri i aktvendimeve tE l€shuara pEr refuzim:

Refuzimet dhe qasiet e kufizuara Numri
1. PEriashtimet nga neni 12:

(specifikoni cila pike, nga lista e m6poshtme)

L.1. siguris€ kombetare, mbrojtjes dhe marredh€nieve
ndErkombdtare;

1.2. sieurise publike;
L.3. parandalimi! hulumtimit dhe ndjekjes s€

aktiviteteve penale;

1.4. hulumtimeve disiplinore;
L.5. inspektimit, kontrollimit dhe mbik€qyrjes nga

institucionet publike;
1.6. privat€sise dhe interesave te tiere legiitim privaU

1.7. interesave komerciale dhe tE tiera ekonomike;

L.8. politikave ekonomike, monetare dhe k€mbimore
t6 shtetit
l.9,barazis€ s€ paleve n€ procedura gjyq€sore dhe

administrimin efikas t€ dreit€sis€;
1.L0. miedisit, apo,
L.11,. diskutimeve brenda apo ndermjet institucioneve

publike lidhur me shqyrtimin e ndonje
c€shtieie.

2. Neni 10. (Pa pergjigje)

3. Dokumentet e klasifikuara
4. T€ dh€nat personale, sipas Ligiit p€r Mbrojtjen e

t€ Dh€nave Personale

5. Arsye tjera td refuzimeve, (ju lutem
specifikoni)

4



K€rkesat dhe pergjigjet

Tabela nr" 6

Tabela nr. 7

Profili i aplikuesve dhe dokumentet e kdrkuara

Tabela nr. 8

KErkesat e paraqitura Numri
N0 menvrd elektronike 1.4

Kopie fizike
Elektronike dhe kopje fizlke 0

M6nyra e dErsimit tE p€rgiigieve Numri
N€ mEnvr€ elektronike 12

Kopie n6leter 02

Elektronike dhe kopje 0

CD 0

Profili Numri
GazetarE J

Shoq€ri civile 07

Orsanizata buxhetore
Individe 4

Student€
Parti politike
Tiera (specifiko)



Tabela nr 9

Dokumenti Numri

Buxhet, shpenzime J

Vendime
Prolektligie
Statistika 1

Kontrata
Projekte
Konkurse
Tjera, specifikoni, Plani i Prokurimit, subvencionet e

komun€s, te dhena shtesd pdr drejtordt
komunal si dat€lindja- mosha etj,
dokumente te tiera te prokurimit.



Pjesa III

Shkruani Rekomandimet, nEse keni, se si mund te p€rmir€sohet m€ tutje zbatimi i Ligjit
pdr Qasje n€ Dokumente Publike.
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